



**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **0309/2021**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: **0179/2021**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRAS N.º 006/2021.**

TIPO DE JULGAMENTO: **MENOR PREÇO POR ITEM**

DATA DA SESSÃO: **20/12/2021** HORÁRIO: **08:00**

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Sra. Sâmia Aparecida Nunes, Pregoeira, a Sra. Cássia Regina Calciolari Tonelli e a Sra. Fernanda Veiga dos Santos, ambas designadas pela portaria 390/2021, para apreciar, analisar e julgar a licitação acima discriminada, e representando a Gerência solicitante, os Srs. Rubéns José Meurer e Jhonatan Manoel da Silva Araujo, os quais irão analisar os C.A solicitados para alguns itens. Tendo a Pregoeira verificado o atendimento pelas empresas, das condições preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo.

A Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão de acordo com edital e leis vigentes.

Após, foi solicitado aos licitantes presentes os documentos de credenciamento e os envelopes contendo as propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação.

A pregoeira deu início ao credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo:

Fornecedor(es) credenciado(s):				
ME/EPP	CNPJ/CPF	RAZÃO SOCIAL	REPRESENTANTE	OBSERVAÇÃO
ME/EPP	19.750.929/0001-66	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	ADELVA DA SILVA GOMES	
ME/EPP	23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	PETERSON MASSIRER DA SILVA	
ME/EPP	00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE EIRELI	BENJAMIN BARBOSA	
	28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	MARCELO BERNARDO LEITE	

Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pela Pregoeira, Equipe de Apoio e demais licitantes.

Após o respectivo exame, a Pregoeira verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do edital, obtendo-se as seguintes propostas escritas:

ADELVA DA SILVA GOMES - ME															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	255,00	I	0001	2	123,55	I	0001	5	164,99	I	0001	6	373,30
I	0001	9	469,99	I	0001	11	3.039,81	I	0001	12	487,78	I	0001	13	2.483,00
I	0001	15	366,00									I	0001	14	2.069,99

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 262.730,11**

COMERCIAL GALIPHE EIRELI															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	2	215,69	I	0001	5	220,00	I	0001	6	369,57	I	0001	8	275,54
I	0001	10	262,35	I	0001	12	581,11	I	0001	14	2.114,00	I	0001	15	362,34

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 303.219,82**

Item(s) desclassificado(s) ou que houve desistência da empresa:

ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR PROPOSTO	OBSERVAÇÃO/MOTIVO
I	0001	5	220,00	O Pregoeiro desclassificou a empresa neste item pelo fato de não ter apresentado C.A, conforme solicitado em edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

**COMERCIAL MALLONE EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	310,00	I	0001	2	210,00	I	0001	3	290,00	I	0001	4	310,00
I	0001	8	240,00	I	0001	9	815,00	I	0001	11	3.440,00	I	0001	5	195,00
I	0001	15	360,00									I	0001	12	500,00
												I	0001	14	2.110,00

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 282.290,00**

**SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	2	166,60	I	0001	5	106,93	I	0001	6	119,00	I	0001	8	124,95
I	0001	13	2.518,40	I	0001	14	1.200,00					I	0001	9	646,00

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 182.883,40**

Item(s) desclassificado(s) ou que houve desistência da empresa:

ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR PROPOSTO	OBSERVAÇÃO/MOTIVO
I	0001	2	166,60	A Pregoeira desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma ter apresentado C.A. de apenas uma peça (blusão) sendo que o item se trata de conjunto, necessário apresentar C.A. de todas as peças.
I	0001	6	119,00	A Pregoeira desclassificou a empresa neste item pelo fato da mesma alegar que o item cotado não atende o exigido em edital, dois tipos de proteção (contra incêndio e arco elétrico)

A Pregoeira desclassificou o item 002 da empresa SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MD. HOSPITALARES LTDA, pelo fato da mesma ter apresentado C.A. de apenas uma peça (blusão) sendo que o item se trata de conjunto, necessário apresentar C.A. de todas as peças, a empresa também teve o item 006 desclassificado, pois o representante da mesma, informou que, o item cotado não atende as exigências editalícias, não tem as duas proteções (arco elétrico e anti chama).

A pregoeira fez os esclarecimentos sobre o desenvolver do certame nas fases de lance e negociação, também alertou que o instrumento de contratação será por ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP), que não admite reequilíbrio financeiro ou troca de especificações (marca). Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com os licitantes classificados, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo:

Foi informado também a todos os presentes que, os quantitativos a serem adjudicados para o processo em questão, serão os descritos em edital.

ANEXO	LOTE	ITEM	KITS DE CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO CLASSE A, PROTETOR FACIAL TIPO TELA EM NYLON E PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, TIPO CONCHA NÃO INFERIOR A 20 DB (NRRSF). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CERTIFICADO	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	1		KIT	1,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			COMERCIAL MALLONE EIRELI	310,00	
SIM			ADELVA DA SILVA GOMES - ME	255,00	
RODADA		FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	254,00		
2ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	252,00		
3ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	252,00	PAROU LANCE	
4ª		ADELVA DA SILVA GOMES - ME	250,00	VENCEDOR	

ANEXO	LOTE	ITEM	CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS: KIT COM (TRÊS) PEÇAS; JALECO, CAPUZ, COM VISEIRA EM ACETATO AJUSTADO AO USUÁRIO. CALÇA E AVENTAL CONFECCIONADO COM TECIDO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE PARA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	2		KIT	150,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			COMERCIAL GALIPHE EIRELI	215,69	
SIM			COMERCIAL MALLONE EIRELI	210,00	
SIM			ADELVA DA SILVA GOMES - ME	123,55	
NÃO			SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	166,60	
RODADA		FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª		COMERCIAL GALIPHE EIRELI	215,69	PAROU LANCE	
1ª		ADELVA DA SILVA GOMES - ME	123,00		
RODADA		FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	210,00	PAROU LANCE	
2ª		ADELVA DA SILVA GOMES - ME	123,00	VENCEDOR	

ANEXO	LOTE	ITEM	LANterna DE CABEÇA SAMU, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	3		UN	11,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM			COMERCIAL MALLONE EIRELI	290,00	
RODADA		FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	289,90		
3ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	289,00	VENCEDOR	
RODADA		FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
2ª		COMERCIAL MALLONE EIRELI	289,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	4	UN	16,000
LANTERNA TÁTICA MANUAL SAMU, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM COMERCIAL MALLONE EIRELI			310,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	309,00		
2ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	309,00	VENCEDOR	

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	5	PAR	1.000,000
CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, COM BIQUETRA DE POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS ENCOBERTOS, PALMILHA HIGIÊNICA COM TRATAMENTO BACTERICIDA E DE				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM COMERCIAL MALLONE EIRELI			195,00	
SIM ADELVA DA SILVA GOMES - ME			164,99	
SIM SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			106,93	
NÃO COMERCIAL GALIPHE EIRELI			220,00	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	195,00	PAROU LANCE	
1ª	SOUZA MED COMERCIO DE	106,00		
3ª	SOUZA MED COMERCIO DE	105,00	VENCEDOR	
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	
1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	164,99	PAROU LANCE	
2ª	SOUZA MED COMERCIO DE	105,00		

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	6	UN	20,000
CAPUZ OU BALACLAVA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA				
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM ADELVA DA SILVA GOMES - ME			373,30	
SIM COMERCIAL GALIPHE EIRELI			369,57	
NÃO SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			119,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	368,00		1ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	367,00	
2ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	366,00		2ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	365,00	
3ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	364,00		3ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	362,00	
4ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	360,00		4ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	359,00	
5ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	358,00		5ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	357,00	
6ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	356,00		6ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	355,00	
7ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	354,00		7ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	353,00	
8ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	352,00		8ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	350,00	
9ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	349,00		9ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	348,00	
10ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	347,00		10ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	346,00	
11ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	345,00		11ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	344,00	
12ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	343,00		12ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	342,00	
13ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	341,00		13ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	340,00	
14ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	339,00		14ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	338,00	
15ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	337,00		15ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	335,00	
16ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	334,00		16ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	333,00	
17ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	332,00		17ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	331,00	
18ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	330,00		18ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	329,00	
19ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	328,00		19ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	325,00	
20ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	324,00		20ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	323,00	
21ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	322,00		21ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	321,00	
22ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	320,00		22ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	319,00	
23ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	318,00		23ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	317,00	
24ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	316,00		24ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	315,00	
25ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	314,00		25ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	313,00	
26ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	314,00	PAROU LANCE	26ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	313,00	VENCEDOR

ANEXO	LOTE	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE			
I	0001	8	PAR	60,000			
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA							
CLASSIF. FORNECEDOR			PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM COMERCIAL MALLONE EIRELI			240,00				
SIM ADELVA DA SILVA GOMES - ME			230,05				
SIM SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			124,95				
NÃO COMERCIAL GALIPHE EIRELI			275,54				
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	240,00	PAROU LANCE	1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	230,05	PAROU LANCE
1ª	SOUZA MED COMERCIO DE	124,95	VENCEDOR				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	EPI - POLIA DUPLA EM INOX PARA LINHA DE VIDA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	9				UN	4,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			813,92				
SIM	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			646,00				
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			469,99				
NÃO	COMERCIAL MALLONE EIRELI			815,00				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			813,92	PAROU LANCE			
1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			469,99	VENCEDOR			

ANEXO	LOTE	ITEM	EPI - FREIO ABS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	10				UN	2,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			262,35				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			262,00				
3ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			260,00	VENCEDOR			

ANEXO	LOTE	ITEM	EPI - GANCHO E BASTÃO DE ANCORAGEM COMPOSTO DE 05 ELEMENTOS- CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	11				UN	2,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	COMERCIAL MALLONE EIRELI			3.440,00				
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			3.039,81				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			3.035,00				
2ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			3.000,00				
3ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.998,00				
4ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.990,00				
5ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.985,00				
6ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.983,00				
7ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.980,00				
8ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.980,00	PAROU LANCE			

ANEXO	LOTE	ITEM	TRAVA-QUEDAS CONFORME TERMO REFERENCIA				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	12				UN	4,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			581,11				
SIM	COMERCIAL MALLONE EIRELI			500,00				
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			487,78				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			581,11	PAROU LANCE			
1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			395,00				
2ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			395,00	PAROU LANCE			

ANEXO	LOTE	ITEM	AVENTAL PADRÃO DE CHUMBO SEM PROTETOR DE TIREÓIDE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	13				UN	11,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			2.518,40				
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			2.483,00				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	SOUZA MED COMERCIO DE			2.482,00				
2ª	SOUZA MED COMERCIO DE			2.480,00				
3ª	SOUZA MED COMERCIO DE			2.400,00				
4ª	SOUZA MED COMERCIO DE			2.360,00				
5ª	SOUZA MED COMERCIO DE			2.360,00	PAROU LANCE			

ANEXO	LOTE	ITEM	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	14				UN	9,000	
CLASSIF.		FORNECEDOR		PROPOSTA	OBSERVAÇÕES			
SIM	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.110,00				
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			2.069,99				
SIM	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			1.200,00				
NÃO	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			2.114,00				
RODADA		FORNECEDOR		LANCE	OBSERVAÇÕES			
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI			2.110,00	PAROU LANCE			
1ª	SOUZA MED COMERCIO DE			1.200,00	VENCEDOR			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**GERÊNCIA DE FINANÇAS**  
 CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	BOLSA DE LONA COM FUNDO EMBORRACHADO PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE
I	0001	15		UN	5,000
CLASSIF.			FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES
SIM	ADELVA DA SILVA GOMES - ME			366,00	
SIM	COMERCIAL GALIPHE EIRELI			362,34	
SIM	COMERCIAL MALLONE EIRELI			360,00	

RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	359,00		1ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	358,00	
1ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	350,00		2ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	349,00	
2ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	348,00		2ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	345,00	
3ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	344,00		3ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	342,00	
3ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	340,00		4ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	339,00	
4ª	COMERCIAL GALIPHE EIRELI	342,00	PAROU LANCE	4ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	335,00	
5ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	334,00		5ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	330,00	
6ª	ADELVA DA SILVA GOMES - ME	334,00	PAROU LANCE	6ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	328,00	
7ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	325,00		8ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	320,00	
9ª	COMERCIAL MALLONE EIRELI	320,00	VENCEDOR				

ITEM(S) DESERTO(S) / FRACASSADO(S)							
ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	SITUAÇÃO	OBSERVAÇÕES
I	0001	7	KITS REGULADORES PARA CILINDRO DE ACETILENO E OXIGENIO + MAÇARICO DE CORTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	KIT	2,000	ITEM DESERTO	

Ato contínuo, a Pregoeira alertou ainda que todas as ordens de fornecimento emitidas devem ser cumpridas, caso ocorra qualquer excepcionalidade a empresa deverá informar a administração de maneira formal para apreciação jurídica, apenas após a emissão de tal documento é que poderá haver qualquer interrupção do fornecimento ainda no mesmo ato procedeu a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) documentação(ões) de habilitação da(s) licitantes(s) vencedora(s), a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a(s) empresa(s) conforme se segue:

RAZÃO SOCIAL			SITUAÇÃO	OBSERVAÇÕES
ADELVA DA SILVA GOMES - ME			HABILITADO	
COMERCIAL GALIPHE EIRELI			HABILITADO	
COMERCIAL MALLONE EIRELI			HABILITADO	
SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			HABILITADO	

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), a Pregoeira proclamou a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão:

ADELVA DA SILVA GOMES - ME															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	1	250,00	I	0001	2	123,00	I	0001	9	469,99	I	0001	11	2.979,00
I	0001	13	2.358,00												

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 52.475,96**

COMERCIAL GALIPHE EIRELI															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	6	313,00	I	0001	10	260,00								

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.780,00**

COMERCIAL MALLONE EIRELI															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	3	289,00	I	0001	4	309,00	I	0001	12	360,00	I	0001	15	320,00

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 11.163,00**

SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI															
ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR	ANEXO	LOTE	ITEM	VALOR
I	0001	5	105,00	I	0001	8	124,95	I	0001	14	1.200,00				

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 123.297,00**

**Valor Total Adjudicado: R\$ 193.715,96 (cento e noventa e três mil e setecentos e quinze reais e noventa e seis centavos).**

ATA DA SESSÃO - PREGÃO Nº 0179/2021

Folha 5 de 6




PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

A mesa ainda informou da necessidade do cadastramento das empresas no sistema e-CJUR no site do TCE/MS.

De acordo com as negociações de preço feitas diretamente com a Pregoeira e os representantes presentes, os valores ofertados pelas empresas, seguem, ADJUDICADOS, sendo nada mais a registrar em Ata, a Pregoeira encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes.

  
**SÂMIA APARECIDA NUNES**  
PREGOEIRA

  
**FERNANDA VEIGA DOS SANTOS**  
EQUIPE DE APOIO

  
**CÁSSIA REGINA CALCIOLARI TONELLI**  
EQUIPE DE APOIO

  
**RUBENS JOSÉ MEURER**  
REPRESENTANTE DA GERÊNCIA SOLICITANTE

  
**JHONATAN MANOEL DA SILVA ARAÚJO**  
REPRESENTANTE DA GERÊNCIA SOLICITANTE

  
**BENJAMIN BARBOSA**  
COMERCIAL MALLONE EIRELI

  
**PETERSON MASSIRER DA SILVA**  
COMERCIAL GALIPHE EIRELI

  
**ADELVA DA SILVA GOMES**  
ADELVA DA SILVA GOMES - ME

  
**MARCELO BERNARDO LEITE**  
SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-  
HOSPITALAR EIRELI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo

**0309/2021**

Modalidade/Nº

**PREGÃO Nº 0179/2021**

Data

**20/12/2021**

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRAS N.º 006/2021.

**ADELVA DA SILVA GOMES - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	04175	KITS DE CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO CLASSE A, PROTETOR FACIAL TIPO TELA EM NYLON E PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, TIPO CONCHA NÃO INFERIOR A 20 DB (NRRSF). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (C.A)..	KIT	1,000		250,00	250,00
I	0001	02	06985	CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS: KIT COM (TRÊS) PEÇAS; JALECO, CAPUZ, COM VISEIRA EM ACETATO AJUSTADO AO USUÁRIO. CALÇA E AVENTAL CONFECCIONADO COM TECIDO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE PARA MÍNIMO DE 60 (SESSENTA ) LAVAGENS. TAMANHOS: VARIADOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (C.A).	KIT	150,000		123,00	18.450,00
I	0001	09	08406	EPI - POLIA DUPLA EM INOX PARA LINHA DE VIDA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	4,000		469,99	1.879,96
I	0001	11	08408	EPI - GANCHO E BASTÃO DE ANCORAGEM COMPOSTO DE 05 ELEMENTOS- CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2,000		2.979,00	5.958,00
I	0001	13	09208	AVENTAL PADRÃO DE CHUMBO SEM PROTETOR DE TIREÓIDE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	11,000		2.358,00	25.938,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 52.475,96**

**COMERCIAL GALIPHE EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	08397	CAPUZ OU BALACLAVA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UN	20,000		313,00	6.260,00
I	0001	10	08407	EPI - FREIO ABS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2,000		260,00	520,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.780,00**

**COMERCIAL MALLONE EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	09206	LANTERNA DE CABEÇA SAMU, CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA.	UN	11,000		289,00	3.179,00
I	0001	04	09207	LANTERNA TÁTICA MANUAL SAMU, CONFORME TÊRMO DE REFERÊNCIA.	UN	16,000		309,00	4.944,00
I	0001	12	08409	TRAVA-QUEIDAS CONFORME TERMO REFERENCIA	UN	4,000		360,00	1.440,00
I	0001	15	09114	BOLSA DE LONA COM FUNDO EMBORRACHADO PARA TRANSPORTE DE FERRAMENTAS, CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA	UN	5,000		320,00	1.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.163,00**

**SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	06992	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS ENCOBERTOS, PALMILHA HIGIÊNICA COM TRATAMENTO BACTERICIDA E DE TECIDO NÃO SINTÉTICO. SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE	PAR	1.000,000		105,00	105.000,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0309/2021

Folha 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GERÊNCIA DE FINANÇAS  
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				IMPACTOS NO SALTO E PLANTA DO PÉ. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO-CA. TAMANHOS VARIADOS.					
I	0001	08	08404	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PAR	60,000		124,95	7.497,00
I	0001	14	09209	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	9,000		1.200,00	10.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:								<b>R\$ 123.297,00</b>	